www.prdesign.ru/design1.html

*Артём Деревянко
(Харьков)*

ПРОИЗВЕДЕНИЯ С. И. ВАСИЛЬКОВСКОГО В ХУДОЖЕСТВЕННЫХ СОБРАНИЯХ ХАРЬКОВА: ПУТИ ФОРМИРОВАНИЯ КОЛЛЕКЦИЙ И ПРОБЛЕМЫ СОХРАННОСТИ НАЦИОНАЛЬНОГО НАСЛЕДИЯ

С. И. Васильковский и Харьков

Согласно метрическим записям Сергей Васильковский родился в г. Изюм 7 (19) октября 1854. В близком семейном кругу Васильковских были и представители традиционной национальной культуры, например Федор Васильковский, дед художника, который занимался чумацким промыслом, и новая украинская интеллигенция — Владимир Александров, известный писатель и композитор.